SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO

PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

PISOS PROFISSIONAIS -  Ficam instituídos os seguintes salários mínimos profissionais  para
os integrantes da Categoria Profissional, da seguinte forma:
A PARTIR  DE  1º DE ABRIL DE 2022 - R$ 1.584,53 (um mil quinhentos e oitenta e quatro
reais, cinquenta e três centavos);

 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

REAJUSTE SALARIAL - A empresa pagará o reajuste de salário de seus empregados que
ganham mais que o piso da categoria, em 1º de Abril de 2022, no percentual de 11,73%